
MEMORANDO SEI Nº 0019939462/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 29 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto:  Aquisição  de  Materiais  Hospitalares  (Insumos  para  Suporte  Ventilatório,  Acessórios  para  equipamentos  e  Materiais  para
Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019938349), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor
Marca/
Modelo

Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto

PARECER

46

912968 - CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM
BALAO 7.0 BAIXA
PRESSAO LONGA
CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA COM
BALAO 7.0 BAIXA
PRESSAO LONGA
AJUSTAVEL, FABRICADA
EM PVC, DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE,
LONGA, CURVATURA EM
ANGULO RETO, COM
BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM VALVULA
DE SEGURANÇA E
ENCAIXE PARA SERINGA
LUER LOCK, PONTA
RETRAIDA,
ATRAUMATICA,
MANDRIL AUXILIAR,
LINHA RADIOPACA,
CONECTOR COLOCADO
E ANEL ROSQUEAVEL
PERMITINDO AJUSTE DE
PROFUNDIDADE, ASA DE
FIXAÇÃO FLEXIVEL E
FITA DE FIXAÇÃO.
EMBALAGEM UNITARIA,
ESTERIL, CONTENDO Nº
DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO,
VALIDADE,
RESPONSÁVEL TECNICO
E REGISTRO NA ANVISA.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

BCI ------ De acordo

10297020065-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

47
909761 - CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM

PC
AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS

BCI ------ De acordo
10297020065-
registro
vigente,

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019939462 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 29/01/2024, 16:30



BALAO 8.0 BAIXA
PRESSAO LONGA
CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM
BALAO 8.0 BAIXA
PRESSAO LONGA -
CANULA TRAQUEAL
COM BALAO 8.0,
FABRICADA EM PVC,
DESCARTÁVEL,
TRANSPARENTE,
LONGA, CURVATURA EM
ANGULO RETO, COM
BALAO DE BAIXA
PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM VALVULA
DE SEGURANÇA E
ENCAIXE PARA SERINGA
LUER LOCK, PONTA
RETRAIDA,
ATRAUMATICA,
MANDRIL AUXILIAR,
LINHA RADIOPACA,
CONECTOR COLOCADO
E ANEL ROSQUEAVEL
PERMITINDO AJUSTE DE
PROFUNDIDADE, ASA DE
FIXAÇÃO FLEXIVEL E
FITA DE FIXAÇÃO.
EMBALAGEM UNITARIA,
ESTERIL, CONTENDO Nº
DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO,
VALIDADE,
RESPONSÁVEL TECNICO
E REGISTRO NA ANVISA.

MEDICOS LTDA
confirmado
no portal da
Anvisa

54

25612 - ESPACADOR
ADULTO PARA USO EM
TRATAMENTOS
RESPIRATORIOS;
VALVULA DE SILICONE,
BOCAL ENCAIXE
UNIVERSAL; VOLUME
200 A 250 ML;
ACOMPANHA MASCARA
ADULTO MACIA; TODAS
AS PEÇAS DEVEM
SUPORTAR
DESINFECÇÃO EM
ALTAS TEMPERATURAS
(TERMODESINFECTORA);
FORNECIDO EM
EMBALAGEM
INDIVIDUAL E SEGURA
PARA
ARMAZENAMENTO
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACACAO, REG.
M/SAUDE E INSTRUCOES
DE USO.

Unidade

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Agachamber EXIGE De acordo

10438720008-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Proposta de acordo
com o edital,
classificada.

Haverá a
necessidade de
apresentar amostra.

58

910705 - MASCARA
ANESTESIA Nº 3 ADULTO
MASCARA PARA
ANESTESIA COM BOJO
EM POLICARBONETO
TRANSPARENTE, COXIM
INFLAVEL EM PVC
TRANSPARENTE,
TAMANHO ADULTO Nº 03

PC

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH------ De acordo

81045420007-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não
apresentou

Proposta
desclassificada por
não atender o item
8.10.2 do edital.

59

910704 - MASCARA
ANESTESIA N º 4
ADULTO GRANDE
MASCARA PARA

PC

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
DO BRASIL

HAIBREATH------ De acordo

81045420007-
registro
vigente,
confirmado

Não
apresentou

Proposta
desclassificada por
não atender o item
8.10.2 do edital.

SEI/PMJ - 0019939462 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 29/01/2024, 16:30



ANESTESIA COM BOJO
EM POLICARBONETO
TRANSPARENTE, COXIM
INFLAVEL EM PVC
TRANSPARENTE,
TAMANHO ADULTO Nº 04

LTDA
no portal da
Anvisa

68

910268 -
MACRONEBULIZADOR
OXIGENIO COMPLETO
MACRONEBULIZADOR
DE OXIGENIO
COMPLETO - CONJUNTO
COMPLETO PARA
INALACAO COM TAMPA,
HASTES E CONEXOES
FABRICADAS EM NYLON
COM FIBRAS. FRASCOS
DE POLICARBONATO
500ML, TRAQUEIA
CORRUGADA ATOXICA
DE 1,20M E MASCARA
FACIAL ADULTO EM
PVC. COM TRAQUEIA DE
PVC ATOXICO.
IDENTIFICACAO:
NUMERO DE LOTE, DATA
DE FABRICACAO, DATA
DE VALIDADE,
REGISTRO NA ANVISA E
RESPONSAVEL TECNICO.

PC

AABA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

PROTEC ------ De acordo
80435140019-
Confirmar
proposta

Apresentou

A  empresa
indicou  registro
na  Anvisa  nº
80435140012,
que é  referente  a
micronebulizador,
porém,  anexou  o
registro Anvisa nº
80435140017,
que  em  consulta
ao  portal  da
Anvisa constatou-
se  que  este  está
vigente  e  é
referente  ao  item
licitado.

Aprovação
condicionada  a
empresa
confirmar  que  o
item  ofertado
possui  o  registro
Anvisa  nº
80435140017.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 29/01/2024, às 15:55, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019939462 e o
código CRC D0BB2D7D.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019939462v5

SEI/PMJ - 0019939462 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 29/01/2024, 16:30


